



Joanna Żach

Szkoła Główna Gospodarstwa
Wiejskiego w Warszawie

Mam nadzieję, że Erasmus+ będzie nadal wypełniał swoją misję tworzenia świadomego społeczeństwa europejskiego oraz promował wartości demokratyczne, takie jak solidarność, różnorodność i równość.

fot. archiwum uczelni

Jak zmieniła się Pani uczelnia dzięki uczestnictwu w programie Erasmus+? Czy wzmocniło to jej pozycję w regionie, kraju oraz na arenie międzynarodowej?

Internacjonalizacja SGGW poprzez realizację programu Erasmus+ jest jednym z kluczowych filarów rozwoju uczelni. Działając na poziomie krajowym i międzynarodowym, uczelnia szczególnie dba o jakość kształcenia oraz wysoki poziom absolwentów, wyposażonych w odpowiednie kompetencje i otwartość na relacje międzynarodowe, umożliwiające pełne uczestnictwo w unijnym rynku pracy. Program Erasmus+ bezpośrednio wpływa również na podnoszenie kwalifikacji kadry akademickiej, zarówno dydaktycznej, jak i badawczej, co przekłada się na nowoczesne nauczanie uwzględniające najnowsze trendy edukacyjne. Beneficjenci programu wzbogacają swoje doświadczenia, wiedzę i perspektywę, stając się ambasadorami SGGW. Ich opinie i przeżycia pozytywnie kształtują różnorodne, świadome oraz kulturowo otwarte środowisko akademickie, inspirując innych do działania. Program Erasmus+ wspiera budowę otwartego i tolerancyjnego społeczeństwa, w którym akceptuje się osoby o odmiennym pochodzeniu, odmiennej kulturze czy innym kolorze skóry, a także ułatwia proces asymilacji obcokrajowców. Poprzez udział w projektach mobilności SGGW umacnia swoją pozycję na krajowym rynku edukacyjnym oraz

wspiera działania Unii Europejskiej w promowaniu wysokiej jakości Europejskiego Obszaru Szkolnictwa Wyższego.

Przed nami ważne wydarzenia i rocznice. 20-lecie członkostwa Polski w Unii zbiega się z nadchodzącą prezydenturą Polski w Radzie UE. Także w przyszłym roku minie 27 lat udziału Polski w Erasmusie, a sam program skończy 38 lat. Oznacza to, że w 2027 r. stanie się już dojrzałym 40-latkim. Czego życzyłaby Pani Erasmusowi z okazji tego okrągłego jubileuszu oraz jakie ma Pani oczekiwania wobec polskiej prezydentury?

Z okazji 40. urodzin programu Erasmus+ chciałabym życzyć dalszego równie dynamicznego rozwoju i jeszcze większej dostępności dla uczestników bez względu na wiek czy płeć z zachowaniem zasad równości, społecznej sprawiedliwości i wsparcia osób z mniejszymi szansami. W obliczu rosnących wyzwań społecznych i gospodarczych oraz transformacji ekologicznej mam nadzieję, że program Erasmus+ będzie nadal wypełniał swoją misję tworzenia świadomego społeczeństwa europejskiego oraz będzie promował wartości demokratyczne, takie jak solidarność, różnorodność i równość.

W kontekście programu Erasmus+ polska prezydencja w Radzie UE może odegrać ważną rolę w promowaniu edukacji, badań i innowacji, zwiększając budżet oraz zakres programu, tak aby jeszcze więcej młodych ludzi mogło z niego skorzystać.

Ponadto oczekuję, że Polska skoncentruje się na istotnych dla społeczeństwa europejskiego priorytetach, takich jak zielona gospodarka i energia oraz zrównoważony rozwój tak ważny w dobie kryzysu klimatycznego. Mam nadzieję, że również kluczowym obszarem polskich działań będzie dalsze wzmocnienie solidarnego europejskiego społeczeństwa – szczególnie w kontekście bezpieczeństwa międzynarodowego.

Wydawałoby się, że kierunki związane z naukami rolniczymi powinny być studiowane tylko w kraju pochodzenia, gdzie większość absolwentów znajdzie zatrudnienie. Czy – bazując na Państwa erasmusowych 20-letnich doświadczeniach – da się to pogodzić z założeniami umiędzynarodowienia?

Dzięki programowi Erasmus+ możliwe jest połączenie lokalnych potrzeb z globalną perspektywą, co sprzyja rozwojowi nowoczesnego

rolnictwa i podnosi konkurencyjność absolwentów na międzynarodowym rynku pracy. Synergia wiedzy i umiejętności zdobytych w różnych krajach pozwala nam reagować na wspólne wyzwania, takie jak zmiany klimatyczne, zrównoważony rozwój czy bezpieczeństwo żywnościowe. Kwestie te dotyczą całego świata i wymagają współpracy międzynarodowej. Program Erasmus+ daje studentom i pracownikom naukowym możliwość poznania różnorodnych metod upraw, praktyk agrarnych i systemów zarządzania, dzięki czemu poszerzają swoje horyzonty i doskonalą umiejętności. Dodatkowo nawiązywanie kontaktów z partnerami zagranicznymi sprzyja wymianie wiedzy i dobrych praktyk, co może prowadzić do podniesienia jakości kształcenia i badań z zakresu rolnictwa i nauk przyrodniczych. Pomaga to również przygotować absolwentów do pracy w organizacjach międzynarodowych, branży rolniczej oraz projektach rozwojowych. Zdobywają oni nie tylko wiedzę merytoryczną, ale również umiejętności międzykulturowe, które są coraz bardziej cenione na rynku pracy.